БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

ПРИКАЗ

01.09. 2016г № 142/12 - О

«О возложении персональной ответственности за защиту персональных
данных»

В соответствии с Законом РФ N 152-ФЗ «О персональных данных»
от 27 июля 2006 года в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и
гражданина при обработке его персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных
данных на следующих сотрудников школы:
Лица ответственные за защиту информационных систем
Г руппы обрабатываемых в школе персональных данных
1. Плакса Сергей Алексеевич -  директор ОУ
Все персональные данные по сотрудникам и обучающимся школы
2 Зиновьева Ольга Алексеевна -  учитель информатики и ИКТ
Все персональные данные по сотрудникам и обучающимся школы
3 Киселева Ольга Валерьевна -  главный бухгалтер школы
Тарификационные данные, сведения для расчета заработной платы, данные
налогоплательщика
4. Коневцова Марина Николаевна -  педагог- организатор школы
Данные о социальных и жилищных условиях, о материальном положении
обучающихся, данные о наградах и достижениях сотрудников и учащихся
школы, персональные данные обучающихся
5. Заева Вера Владимировна -  заместитель директора по УВР
Данные о преподаваемых предметах, о дополнительной педагогической
нагрузке, о научно-методической работе, сведения об образовании, стаже,
аттестации и повышении квалификации, данные о наградах и достижениях
сотрудников и учащихся школы, персональные данные обучающихся
6. Воронин Михаил Владимирович -  преподаватель организатор ОБЖ
Персональные данные по сотрудникам и обучающимся школы
7. Лявина Вера Сергеевна- председатель профкома
Персональные данные по сотрудникам обучающимся школы

2. Ознакомить данных сотрудников с Инструкцией о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные

$

/